gratiose ... iungi non per errorem aut improvide sedsed cum matura animi deliberacione 

sanoque nostrorum procerum et fidelium accedente consilio de certa nostra sciencia 

auctoritate regia Bohemie supersceptas undecim litteras, prout supra de verbo ad verbum 

descripte expresseque sunt decim vero privilegium domini Sigismundi ac perdicens 

omnes litteras, gracias, immunitates, libertates,, laudabiles consuetudines, donaciones, 

concessiones, indulta, privilegia et iura universa a presentibus nostris antecessoribus 

concessessas et data ips abbati, conventui, monasterio ac eorum successoribus 

approbamus, ratificamus, acceptamus, roboramus, confirmamus et de novo concedimus 

cum omnibus ... articulis, clausulis et sentenciis suis ac si universis in nostram specialem 

recipimus protectionem, supplemus eciam de plenitudine regie presentatis omnem 

defectum, qui quovismodo in forma vel materia huic nostre confirmacionis et recepcionis 

obsisteret. Nulli et ergo hominum liceat hanc nostram confirmacionis, concessionis, 

decreti exempcionis ac supplecionis paginam ... aliquis infringere aut quolibet temerario 

contraire. Si quis autem contrarium fuerit nostram indignacionem graviter se noverit 

incursurum presencium sub nostri regalis sigilli appensione testimonio litterarum. Datum 

prage die vicesima tercia mensis octobris, anno domini millesimo quandringentesimo 

quinquagesimo quarto, Regnorum nostrorum anno hungarie et. c. quarto decimo, 

Bohemie vero primo. 

Ad mandatum domini regis 

nicolaus liseius legum doctor 
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VIII. Listina č. 706714 

Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie et. c. Rex, Austrie Dux et 

Moravie Marchio et. c. Universis || et singulis principibus, ecclesiasticis et secularibus 

Comitibus, Baronibus, Nobilibus, Capitaneis, Camerariis, Subcamerariis, Iudicibus || 

provincialibus, magistris civium, Iudicibus, Consulibus, et Iuratis ceterisque nostris 

officialibus et subiectis sub corona huius nostri Re || gni Bohemie constitutis ad quos 

presentes littere nostre pervenient, Graciam Regiam et omne bonum. Quoniam 

eligentibus nos in suam || protectionem Religioso Johanne abbate et conventu monasterii 

waltsassensis ordinis Cisterciensis et Ratisponensis dioecesis, devotis nostris || dilectis in 

honorem dei et gloriose virginis marie monasterium ipsumcum hominibus, personis, 

bonis, et rebus quibuscumque eorum in nostram || ut Regem Bohemie speciálem 

recepimus protectionem vobis insolidum districte precipiendo mandamus, quotius 

eosdem abbatem, conventum || et monasterium, homines, personas, bona et res eorundem 

freti? nostra auctoritate Regia, in hac parte conservare, protegere et tueri diligenter || et 

effitaciter stuedatis non inferentes nec inferri per aliquem permittentes eisdem aut 

hominibus personis, bonis et rebus eorum predictam || iniuriam, molestiam, 

perturbationem aut aliquod aliud impedimentum nullam eciam in hiis sub nostre 

indignacionis  in cursu negligenciam || committatis presencium sub nostri Regalis sigilli 

appensione testimonio litterarum. datum prage die quarta decima mensis novem || bris 

anno domini millesimo quadragentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostrorum 

anno hungarie et. c. quinto decimo bohe || mie vero secundo. 

Ad relationem domini Johannis domini rabenstem 

Nicolaus Liscuis legum doctor 
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IX. Listina č. 721715 

Georgius dei gracia Bohemie Rex, Moravie Marchio, Lucemburgensis et Slesie dux ac 

Lusacie Marchio. Ad perpetuam rei memoriam. Religionis Cisterciensium monachorum 

preclara fidei devocionis morumque ornamenta, quibus ... multiplicix adversus fides 

rubiem decernentes suis castissimis oracionibus eclesiam progue? atque in seculi 

fluctibus non fingantes quieti et ex anquilli pro pace nostra regnique semper exirare unde 

merito regie proteccionis a nobis auxilia confidenter expectare marentur?. Cum itaque 

venerabilis Johannes abbas monasterii waltsassen ordinis Cisterciensis, Ratisponensis 

diocesis, devocius nostre dilectus sue et conventus sui nomine maiestatis nostre humiliter 

supplicaverit, quotus omnes litteras, gracias, privilegia, libertates et emunitates datas et 

concessas eidem monasterio a ducis predecessoribus nostris ducibus et regibus Bohemie 

et a Serenissimo Ladislao Rege Bohemie predecessore nostro confirmatas et prefectum 

septem privilegia infrascripta et solita benignitatis nostre regie largitate innovare, 

approbare, ratificare et confirmare dignaremur. || Tenor autem primi talis est: Johannes 

dei gracia Bohemie et Polonie Rex ac lucemburgensis comes, duminusque terre Egrensis, 

universis et singulis iudicibus et beneficiariis suis constitutis per districtus suos predios 

et specialiter iudici dicte terre Egrensis, qui pro tempore fuerit, seu eorum vicariis 

fidelibus suis dilectis, graciam suam et omne bonum. Magne devocionis et sinceritatis 

affectus, quem ad monasterium in waltsassen Cisterciensis ordinis a longe retroactis 

temporibus habuimus et habemus, mitto nos inducit, ut ipsum monasterium cum suis 

bonis, iuribus et honoribus, privilegiis et libertatibus peculiari, quadam prerogativa, 

favoris et gracie prosequamur, sane ad nos idem monasterium ac personas et homines ac 

res, bona, possessiones et quevis, iura, ad temporum spectancia in nostram potestatem ac 

protectionem recepimus specialem, et ad accumulacionem favoris regii omnia et singula 

privilegia seu libertates a divis imperatoribus et regibus Romanorum et Boemie ac 

Polonie Regibus seu aliis principibus nostris predecessoribus ipsi monasterio, nam dudum 

concessa, ex nostra? sciencia approbando duxerimus innovanda et presentibus 

approbemus et eciam innovemus et specialiter super districtibus in pernow, hohentanne, 

grispach, munchreut, schönpach, hardeke et Redwitz cum suis vilis, iudiciis, iuribus et 

pertinenciis universis vobis universis et singulis sub obtentu nostre gracie et favoris, 

districte precipimus et mandamus omnino volentes, ... nulla gravamina seu iniurias vel 
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molestias ipsi monasterio seu personis ac possessionibus eius constantam? iusticiam ac 

nostre protectionis litteras quomodolibet presumatis inferre seu privilegia et huiusmodi 

libertates infringere vel eis ausu temerario contraire sed pocius iuxta magnificencie nostre 

decreta monasterio memorato et eius personis ac locis divine remunacionis? ac nostri 

contemplacione favoris, inpendatis, consilium, auxilium et favorem. Si quis autem, quod 

absit, contrarium facere presumpserit, indignacionem nostram se noverit incursurum. 

Datum prage, XIII kalendae maii. anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto. 

|| Tenor secundi: Johannes dei gracia Bohemie et Polonie Rex ac Lucemburgensis comes 

dominusque terre Egrensis universis iudicibus, beneficiariis suis presentes litteras 

inspecturis et specialiter iudici Egrensi, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, fidelibus 

suis dilectis graciam suam et omne bonum. Specialis devocionis affectus, quem ad 

monsterium de waltsassen habemus nos prenotat et inducit, ut idem monasterium bona 

eius ad specialem nostre protectionis presidium affirmamus et ... cum dicto monasterio 

una cum personis et omnibus eius bonis in nostram specialem protectionem recepcimus 

et ratificavesimus sibi et per presentes ratificamus ac recipimus seu libertates et iura 

quecunque a dive memorie imperatoribus et regibus Romanorum ac a regibus Boemie, 

predecessoribus nostris ipsi monasterio concessa et specialiter per felicissime 

recardacionis domini Heinrici et presentem nostrum imperatorem ratificata et confirmata 

volumus et mandamus vobis firmiter et expresse quotus? premisa universa et singula 

predicto monasterio in nullo penitus infringere, sed ei iuxta tenorem privilegiorum ipsius 

conservetis pocius illibata, nec eciam contra eius privilegia dicti monasterii personas ac 

bona ipsius in aliquis perturbatis sicut graciam nostram diligitis et favorem. Datum prage 

XI. kalendae novembris. anno domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo, 

regnorum nostrorum anno duodecimo. || Tenor tercii talis est: Johannis dei gracia 

Bohemie et Polonie Rex ac Comes lucemburgensis omnibus in perpetuum. Ea, que 

religiosis locis et personis in religinis habita deo ibidem famulantibus in cursu rerum 

temporalium ad utilitatem pervenire possunt ac eo modum nostre Serenitatis benignitas 

pium et salubre effectu operis adimplere, hac consideracione adhibita, ut regnum ac 

negocia regni nostri ab omnium Regnorum auctore eorum oracionibus assiduis iusti 

vigoris recipiant incrementa, et nos sub pias tranquillitate post mundanorum rerum 

transitum regni celestis et hereditatis eterne sancta temporum supplicacione fieri 

increamur heredes. Sane monasterii beate virginis marie in waltsassen Cisterciensis 

ordinis Ratisponensis diocesi, quod nostre gubernationi et defensinois cum rebus et 

personis omnibus ad ipsum pertinentibus et parte Imperii commenditum existit in nostram 
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protectionem recepimus specialem, omnes quis et libertates ipsi monasterio per dive 

recordationis Imperatores et Romanorum reges, nec non Reges Bohemie predecessores 

nostros magnifice traditas et concessas, quintum nostra interest ratificantes et approbantes 

illibitaque omnino conservare volentes. Sed quia hiis diebus regni nostri negocia propter 

circumsedentium nationum quandam rebelliomis aculeum disponere ne quivimus sine 

subsidiis universorum in ipso regno nostris consistencium, tam exemptorum que non 

exemptorum ab ipso monasterio waltsassen, quod exera fines Pragensi diocesi est atque 

regni aliquociens subsidia recepimus sicut a monasteriis in Bohemia situatis. Sola eciam 

vice ab ipso monasterio ut cum civitatis Egra et districtu Egrensi nobis contribueret 

pecunie certam summam similiter exegimus, non recogitantes, quod huiusmodi 

exactiones ipsius monasterii, libertatibus et graciis plurimum derogarent. Quio igitur 

dictum monasterium a proditis Imperatoribus et Romanorum Regibus, nec non Regibus 

Boemie predecessoribus nostris, ut a  quibuscunque exactionibus, seu theloneis ac aliis 

quibuscunque gravaminibus absolutum perpetuo et quietum, prout huiusque permansit 

liberum et quietum, est solempniter insigntum. Nos pro nostra omniumque progenitorum 

nostrorum salute sepedictum monasterium cum omnibus personis deo ibidem 

servientibus, presentibus et futuris, ac universis hominibus, cum rebus suis ad idem 

monasterium pertinentibus, ab omni exactione seu subsidio exinimus et perpetuo 

reddimus absolutum. Verum quotienscunque per nos, seu in regno nostro ... 

contributiones seu subventiones a sepedicto regno, seu monasterio regni nostri, nec non 

a civitate Egra et districtu Egrensi exigi contigerit et requiri, iam dictum monasterium 

cum personis et rebus omnibus an huiusmodi sequestramus et volumus liberum cunctis 

temporibus permanere, non obstantibus subsidiis servis? nobis liberaliter factis, quo, quod 

absit, si in consuetudinem, imo pocius corruptelam venirent, in salutis nostre disxendium 

et anime detrimentum utique redundarent, universis si quidem regni nostri fidelibus et 

specialiter iudici Egrensi et consulibus ibidem, qui pro tempore fuerint, sub obtento gracie 

nostre strictissime precipimus et mandamus, quatenus contra gracias per nos monasterio 

dicto factas in nullo penitus venire, nec ad iura seu consuetudines monasteriorum Regni 

nostri, nec ad exactiones civitatis seu districtus Egrensis, quo Closters vel ungelt 

vulgaliter vel quocunque alio nomine nuncupentur, trahere vel compellere audeant vel 

presumant. Si quid vero in contrarium fuerit attemptatum, decernimus penitus irritum et 

inanne, ut autem hac nostra donacio in perpetuum robor obtineat firmitatis, presentes 

litteras conscribi et nostri sigilli evidencia mandavimus solempniter communiri. Datum 

Lucemburch, anno Dominice incarnationis millesimo trecentesimo tricesimo secundo, in 
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octavis Pasce. || Tenor quarti: Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum 

Imperator, semper Augustus, et Bohemie Rex. Notum facimus tenore presencium 

universis. An? religiosi Nicolaus abbas et conventus monasterii waltsassensis ordinis 

Cisterciensis devoti nostri dilecti ad maiestatis nostre producere noticiam, qualiter ipsi 

occasione proprie seu muneris, quod in equis vel pecuniis de promotione novorum 

abbatum ac prelatorum religiosorum regni nostri Bohemie nobis et predecessoribus 

nostris Regibus Bohemie vel hiis, quibus hec donatur ministrari consuerit, sunt 

aliquociens molestati, dum illud apud nos per oblivionem fuit obtentum et ab eis ... et 

monasterio sui dispendio graviter fuit postulatum, quarre preciunt super hec per 

celsiadinem nostram de oportuno sibi remedio provideri ... iustus eorum desideriis pro 

occurentes affectu tenore presencium ex certa sciencia declaramus dictum monasterium 

waltsassen et eius abbates, tam eum, qui nunc est, quod quid pro tempore fuerit ad soluc... 

proprie vel muneris ...dicti quocunque eciam ... appletur, ut pro ... novorum abbatum 

nullatenus obligan prefectum, quia dictum monasterium non in regno nostro Bohemie sed 

infra sacri limites Imperii fore dinoscitur sutiatum, volentes et edicto presenti firmiter 

statuentes, que? propina vel munus huiusmodi precertu promocionis novi abbatis non 

debeat a nobis vel heredibus et successoribus nostris per aliquem impetrati. Sique per 

errorem fuerit vel ignoranciam impote... impetrans penitus curas? impetratis 

indignacionem nichilo minus regiam si de presenti nostra declaracionis fide per has 

nostras litteras sibi facta in huiusmodi proprie seu muneris exactione perstiterit graviter 

incursurus, hinc est que capitaneis, burgraviis, iudicibus, officiatis, civibus atque fidelibus 

nostris omnibus districte precipimus et maximis?, ut si in predictum munes sive propina 

obtentum fierit et exactum cessare faciant exactorem et ab omni molestia, perturbacione 

sive dispendio, quod ob hoc abbati, conventui et monasterio predictis vel bonis et 

hominibus eorundem quippiam? attentare in ferre ipsos manuteneant vice nostra et 

defendant, prout similem indignacionem regni voluerit ... Presencium sub Imperialis 

maiestatis nostre sigillo testimonio litterarum. Datum nurnberg anno domini millesimo 

trecentesimo sexagesimo, indictione tercia decima VII kalendae decembris, regnorum 

nostrorum anno quinto decimo, imperii vero sexto. || Tenor quinti: Wir Karl von gots 

gnadn romischer keysr zu allen czeiten merer des reich sund kunig zu Behem, bekennen 

und tun kund offenlich mit disem brieff allen, den die In sehen oder horen, lesen. Alleine 

die edln, Cunrad, Fridirch und herman gebruder von weidenberg, unser lieben getrewen, 

vormals die nachgeschriben gut Albernreut und hardeck mit sieben dorffern und andern 

zugehorungen zcu rechtem mannleben von uns als einem kunig zu Behem hatten 
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empfangen als wie In auch daruber unser brieff hatten gegeben, doch sein wir sind